
 

2024年 9月 
日本新薬株式会社 
シオエ製薬株式会社 

制酸・緩下剤 

『マグミット®錠 330㎎』印字製剤色調に関するご案内 
 
謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
また平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、このたび『マグミット®錠 330mg』につきまして、錠剤印字の外観に関するご案内を申し上げます。 
今後ともお引き立ての程、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

記 
 

 ○対象品目、包装容量、統一商品コード、製造番号及び使用期限 

品名 包装容量 統一商品コード 
製造番号 

（使用期限） 

マグミット®錠 330mg 

PTP 100錠 173-08381-7 
23H005～ 

（2026年 6月） 

PTP 1000錠 173-08382-4 
23H004～ 

（2026年 6月） 

バラ 1000錠 173-08394-7 
23H002～ 

（2026年 6月） 
 
 ○錠剤印字の外観に関して 
    本剤の錠剤印字には青色の染料インクを採用しております。当該染料インクの性質上、滲み、かすれや色の 

濃淡にばらつきを生じることがございます。また、本剤はアルカリ性を示すため、光や温度・湿度の影響により 
経時的に色調変化が生じる可能性があります。 

    特に、高温・多湿の環境下※で、錠剤分包機カセット内または分包紙で保管された場合に、色調変化のリスク 
が高まりますので、当該製品は気密容器に入れ、高温・多湿を避けた環境で保管頂く事をご検討くださいます 
ようお願い申し上げます。 

    ※40℃、75％RHで保管した場合に、色調変化が生じることを確認しております。 
      他規格（200mg、250mg、500mg）での色調変化は確認されておりません。 
 
 ○錠剤印字の色合いのばらつきについて 

印字色の色合いには以下のようなばらつきが生じる可能性があります。 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

標準品  
 
 ○品質、有効性および安全性について 
   印字の色調変化によって、医薬品の品質、有効性ならびに安全性への影響はございません。 
 
 ○患者さんへのお知らせ 
   患者さん向けのお知らせカードをご用意しております。 

お知らせカード 

 
 
 
 
 
 

サイズ 35×75mm 

 
 ○お問い合わせ先 
   シオエ製薬株式会社 

【学術情報課】 06-6470-2102 
 受付時間：平日 9：00～17：30 

以上 


